本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

武汉明德生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 1 日披露了
《关于持股 5%以上股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2019-044），公司股
东上海祺嘉股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海祺嘉”）计划通过集中竞
价交易、大宗交易的方式，合计减持公司股份不超过 2,660,000 股（即不超过公司总
股本的 4.00%）。 2019 年 11 月 2 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东股份减持的
进展公告》（公告编号：2019-082）。 以上公告具体内容已披露在指定信息披露媒体
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 和巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）。

公司近日收到上海祺嘉出具的《关于股份减持结果的告知函》，其减持计划的期
限已届满，根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上
市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将有关
情况公告如下：

一、减持情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持价格（元/股） 减持股数（股） 占总股本比例
（%）

上海祺嘉 集中竞价 2019-10-28至
2020-2-5 36.43-44.50 810,000 1.22

合计 810,000 1.22

减持股份来源：首次公开发行前已发行股份

二、减持计划实施前后持股情况

股东名称 股份性质
减持计划实施前 减持计划实施后

股数（股） 占总股本
比例 股数（股） 占总股本比

例

上海祺嘉
合计持有股份 5,175,891 7.77% 4,365,891 6.56%

其中：无限售条件股份 5,175,891 7.77% 4,365,891 6.56%
有限售条件股份 0 0 0 0

三、其他相关说明
1、上海祺嘉的减持计划符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上市公司

股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017]9 号）、《深圳证券交易所股
票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券
交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、
法规及规范性文件的规定。

2、截至本公告披露日，上海祺嘉严格遵守预披露的减持计划，未违反已披露的
减持计划，上海祺嘉未在相关文件中做出过最低减持价格等承诺。

3、上海祺嘉不是公司控股股东，本次减持计划实施不会导致公司控制权发生
变更，不会对公司的持续性经营产生影响。

4、截至目前，上海祺嘉减持计划期限已届满，在减持计划实施期间，已按照相
关规定进行了预先披露和进展披露，其实施情况不存在违反减持计划的情形。

四、备查文件
1、上海祺嘉出具的《关于股份减持结果的告知函》。

武汉明德生物科技股份有限公司董事会
2020 年 2 月 26 日

CC1199DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 2 月 27 日 星期四

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导
性陈述或重大遗漏 。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 25 日召
开第六届董事会第十一次会议和第六届监事会第八次会议，会议通过了《关于 2019
年度计提资产减值准备的议案》，根据《股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业
板上市公司规范运作指引》（2015 年修订）的相关规定，现将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备的情况概述
根据《企业会计准则》的有关规定，为真实反映公司的财务状况、资产价值及经

营成果， 公司对合并报表中截至 2019 年 12 月 31 日相关资产价值出现的减值迹象
进行了全面的清查和分析，按资产类别进行了测试，对可能发生资产减值损失的资
产计提了资产减值准备。

二、本次计提资产减值准备的资产范围、总金额及原因等具体情况
经过公司及下属子公司对截至 2019 年 12 月 31 日可能发生减值迹象的资产进

行资产减值测试后，拟计提各项资产减值准备明细如下表：

项 目 拟计提减值准备金额
（万元）

占 2018年度归属上市公司股东的净利
润绝对值比例

应收款项坏账准备 2,847.55 125.34%
商誉减值准备 192.11 8.46%

合 计 3,039.66 133.80%
1、应收款项计提坏账准备的原因
公司对存在客观证据表明存在减值，以及其他适用于单项评估的应收款项单独

进行减值测试，确认预期信用损失，计提单项减值准备。 经清查和分析，公司单项评
估的应收款项计提了坏账准备 2123.01 万元， 其中全资子公司湖南新天地南岭经贸

有限责任公司（以下简称：南岭经贸）对衡东源祥有色金属购销有限责任公司（以下
简称：衡东源祥）所欠贸易款进行了单项减值测试 ,计提坏账准备 2358.10 万元，其
他单项评估的应收款项合计计提了坏账准备-235.09 万元。

2019 年年初南岭经贸客户衡东源祥欠贸易款 2698 万元， 公司已于 2019 年 4
月累计收回应收账款及利息 205 万元。 截至 2019 年 12 月 31 日，南岭经贸客户衡
东源祥尚欠贸易款账面金额 2493 万元。 南岭经贸已于 2018 年对该应收账款计提
坏账准备 134.90 万元。 2019 年 10 月 15 日，公司在巨潮资讯网披露《关于全资子公
司向衡东县人民法院申请强制执行的公告》（2019-037），本案已进入执行阶段。 根
据对债务人衡东源祥经营情况及财产状况的调查了解，基于谨慎性原则，本次对其
应收账款余值全额计提减值准备，计提金额为 2358.10 万元，占 2018 年度归属上市
公司股东净利润的 103.80%。 公司将进一步采取有力措施，依法清收前述应收货款
及其利息、违约金等相关债权，减少资产减值损失，切实维护公司和股东的合法权
益。

对于不存在减值客观证据的应收款项或当单项金融资产无法以合理成本评估
预期信用损失的信息时，公司依据信用风险特征将应收账款划分为若干组合，在组
合基础上计算预期信用损失。 确定组合的依据如下：

项目 计提预期信用损失的方法

合并范围关联方组合 纳入合并范围的关联方组合，经评估具有较低的信用风险（不计提坏账准
备）

账龄分析法组合 参考历史信用损失经验，结合当前状况及未来经济状况的预测，按照整个存
续期预期信用损失率，计算预期信用损失

公司依据信用风险特征，按组合计提了坏账准备 724.54 万元。
根据以上范围及方法，公司本期拟对应收款项计提坏账准备合计 2,847.55万元。

2、公司计提商誉减值的原因
根据会计准则的规定，企业合并所形成的商誉，至少应当在每年年度终了进行

减值测试。商誉应当结合与其相关的资产组或者资产组组合进行减值测试。受宏观
经济形势、国内爆破市场环境变化等因素影响，公司下属控股子公司黔东南长胜爆
破工程有限公司 2019 年净利润未达到业绩预期，且未来期间或将持续，该公司商
誉出现了减值迹象。 公司按照准则要求对该公司的可收回金额采用收益法预测现
金流量现值，经测算，本期拟对该公司商誉计提减值准备 192.11 万元。

3、计入的报告期
本次计提资产减值准备计入的报告期间为 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12

月 31 日。
4、审议程序
本次计提资产减值准备事项已经公司第六届董事会第十一次会议及第六届监

事会第八次会议审议通过，独立董事对该事项发表独立意见，同意本次计提资产减
值准备。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响
本次计提资产减值准备使公司 2019 年度合并报表净利润减少 3,039.66 万

元， 所有者权益减少 3,039.66 万元， 公司本次计提的资产减值准备未经会计师事
务所审计，最终数据以会计师事务所审计的财务数据为准。

四、董事会审计委员会关于本次计提资产减值准备合理性的说明
公司本次计提资产减值准备是根据相关资产的实际情况并经资产减值测试后

基于谨慎性原则而做出的，符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，计提
资产减值准备依据充分。 计提减值准备后，公司 2019 年财务报表能更加公允地反
映截至 2019 年 12 月 31 日公司的资产状况及 2019 年度的经营成果。 本次计提的

资产减值准备未经会计师事务所审计，最终数据以 2019 年度经审计后数据为准。
五、监事会意见
为真实反映公司截至 2019 年 12 月 31 日的财务状况、资产价值及 2019 年度的

经营成果，基于谨慎性原则，公司对合并报表范围内的各类资产进行了全面检查和
减值测试，将对公司截至 2019 年 12 月 31 日合并会计报表范围内有关资产计提作
相应的减值准备。

公司本次计提资产减值准备依据充分，符合《企业会计准则》和公司相关制度
的规定, 符合公司实际情况，公允地反映了公司的资产价值和经营成果 , 公司第六
届董事会第十一次会议就该项议案的决策程序符合相关法律法规的有关规定，同
意本次计提资产减值准备。

六、独立董事意见
公司计提资产减值准备是基于谨慎性原则，保证公司的可持续发展，维护投资

者的合法权益，真实反映公司财务状况和经营成果,符合《企业会计准则》等相关规定和
公司资产实际情况。 审议程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司
及中小股东利益的情形。 我们同意本次 2019年度计提资产减值准备。 本次计提的资产
减值损失未经会计师事务所审计，最终数据以 2019年度经审计数据为准。

七、备查文件
1、公司第六届董事会第十一次会议决议；
2、公司第六届监事会第八次会议决议；
3、审计委员会关于公司计提资产减值准备的合理性说明；
4、公司独立董事发表的独立意见。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司董事会
二〇二〇年二月二十七日

证券代号：002096 证券简称：南岭民爆 公告编号：2020-005

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司关于 2019 年度计提资产减值准备的公告

证券代码：002255 证券简称：海陆重工 公告编号：2020-009

苏州海陆重工股份有限公司股票交易异常波动公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
一、股票交易异常波动的情况介绍
苏州海陆重工股份有限公司（以下简称“公司”）股票（证券简称：海陆重工，证

券代码：002255）于 2020 年 2 月 24 日、2 月 25 日、2 月 26 日连续三个交易日收盘价
格涨幅偏离值累计达到 20%以上，根据《深圳证券交易所交易规则》等的相关规定，
属于股票交易异常波动的情形。

二、公司核实情况说明
针对公司股票异常波动，公司对有关事项进行了核查，并问询了公司控股股东

和实际控制人，有关情况说明如下：
1、公司目前经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化。 公司在满足新冠

肺炎疫情防控要求下已逐步复产复工，正积极开展生产服务活动；
2、前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；
3、未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影

响的未公开重大信息；
4、公司及控股股东、实际控制人不存在应披露而未披露的重大事项或处于筹

划阶段的重大事项；
5、公司控股股东、实际控制人在本公司股票交易异常波动期间未买卖公司股

票；

6、公司不存在违反公平信息披露规定的情形。
三、是否存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据深交所《股票上市规则》等有关

规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事
会也未获悉本公司有根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露
的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信
息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。
2、公司于 2019 年 10 月 25 日披露的《2019 年第三季度报告正文》（2019-054）

及《2019 年第三季度报告全文》中预计 2019 年度归属于上市公司股东的净利润为
亏损 5,000 万元-8,000 万元，具体内容详见刊登于《证券时报》、《证券日报》和巨潮
资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

3、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）为公司选
定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投
资者理性投资，注意风险。

特此公告。
苏州海陆重工股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日

证券代码：002932 证券简称：明德生物 公告编号：2020-007

武汉明德生物科技股份有限公司
关于持股 5%以上股东股份减持计划期限届满的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导
性陈述或重大遗漏 。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司第六届董事会第十一次会议于 2020 年 2
月 25 日在湖南省长沙市本公司会议室以现场表决和通讯表决相结合的方式召开。

本次会议通知已于 2020 年 2 月 15 日以书面和电话、 传真或电子邮件的方式送达
各位董事，会议应到董事 9 名，实到董事 9 名。 公司全体监事和部分高管人员列席
了会议。会议由公司董事长曾德坤先生主持。本次会议符合《公司法》和《公司章程》
的规定，合法有效。

经与会董事认真审议,会议以 9 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于
2019 年度计提资产减值准备的议案》。 公司董事会审计委员会、独立董事和监事会
分别就该议案有关计提资产减值准备事项发表了意见。 该议案详细内容和董事会审计
委员会、独立董事和监事会发表的意见详见 2020 年 2 月 27 日《证券时报》、《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券日报》及公司指定信息披露网站 www.cninfo.com.cn。
特此公告。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司董事会
二〇二〇年二月二十七日

证券代号：002096 证券简称：南岭民爆 公告编号：2020-003

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司第六届董事会第十一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导
性陈述或重大遗漏 。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司第六届监事会第八次会议通知于 2020 年
2 月 15 日以电话、传真或电子邮件的方式发出，会议于 2020 年 2 月 25 日以现场表
决和通讯表决相结合的方式召开。 会议应参加表决监事 3 人， 实际参加表决监事 3
人。 会议由监事会主席陈碧海先生主持。 本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定。经与会监事认真审议，会议以 3 票赞成，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审
议通过了《关于 2019 年度计提资产减值准备的议案》。 该议案详细内容详见 2020
年 2 月 27 日《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及公司指定
信息披露网站 www.cninfo.com.cn。

经认真审核， 监事会认为： 为真实反映公司截至 2019 年 12 月 31 日的财务状
况、资产价值及 2019 年度的经营成果，基于谨慎性原则，公司对合并报表范围内的

各类资产进行了全面检查和减值测试，将对公司截至 2019 年 12 月 31 日合并会计
报表范围内有关资产计提相应的减值准备。

公司本次计提资产减值准备依据充分，符合《企业会计准则》和公司相关制度
的规定, 符合公司实际情况，公允地反映了公司的资产价值和经营成果 , 公司第六
届董事会第十一次会议就该项议案的决策程序符合相关法律法规的有关规定，同
意本次计提资产减值准备。

特此公告。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司
监事会

二〇二〇年二月二十七日

证券代码：002096 证券简称：南岭民爆 公告编号：2020-004

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司第六届监事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导
性陈述或重大遗漏 。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部
审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差
异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标 单位：元
项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 2,500,543,211.88 2,173,858,275.03 15.03%

营业利润 51,149,113.50 31,415,849.66 62.81%

利润总额 43,716,979.29 33,196,724.48 31.69%
归属于上市公司股东的净利润 23,853,452.09 22,717,781.96 5.00%
基本每股收益（元） 0.0642 0.0612 4.90%
加权平均净资产收益率 1.20% 1.13% 0.07%

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总 资 产 3,640,358,319.10 3,722,153,142.21 -2.20%
归属于上市公司股东的所有者权益 2,023,151,681.33 1,988,768,185.84 1.73%
股 本 371,287,000.00 371,287,000.00 0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产
（元） 5.45 5.36 1.68%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内实现营业总收入 2,500,543,211.88 元，比上年同期增长 15.03%；营
业利润 51,149,113.50 元，比上年同期增长 62.81%；利润总额 43,716,979.29 元，比
上年同期增长 31.69%；归属于上市公司股东的净利润 23,853,452.09 元，比上年同
期增长 5.00%，主要原因：第一，公司加强了民爆产品的销售力度，省内外市场民爆产
品销量上升；第二，公司民爆产品销售结构优化调整及电子雷管销量增加；第三，公司下
属子公司湖南新天地南岭经贸有限责任公司因贸易业务形成的应收账款计提的坏账准
备增加，对公司盈利水平造成一定的影响。

2、本报告期内归属于上市公司股东的所有者权益为 2,023,151,681.33 元，比上年同
期增长 1.73%，主要是因为本公司持有新疆雪峰科技（集团）股份有限公司的股份 2000
万股，该项投资按公允价值计量，期末市值较期初市值增加导致其他综合收益增加 1485
万元。

三、与前次业绩预计的差异说明
本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对 2019年度经营业绩进行预计披露。
四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析
不适用。
五、备查文件
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的

比较式资产负债表和利润表；
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告。

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司董事会
二〇二〇年二月二十七日

证券代码：002096 证券简称：南岭民爆 公告编号：2020-006

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误

导性陈述或者重大遗漏 。

特别提示：
高升控股股份有限公司 (以下简称“公司”）2018 年度财务报告被中审众环会计

师事务所（特殊普通合伙）出具无法表示意见的审计报告。 若公司 2019 年度财务报
告继续被出具无法表示意见或者否定意见的审计报告，公司股票将存在被暂停上市
的风险；公司 2018 年度经审计的净利润为负值，若公司 2019 年度经审计的净利润继
续为负值，则公司股票将继续被实行退市风险警示。 提醒广大投资者注意投资风险。

一、公司股票可能被暂停上市的原因及风险提示
公司 2018 年度财务报告被中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具无法表

示意见的审计报告（众环审字（2019）011762 号），按照《深圳证券交易所股票上市规
则》第 13.2.1 条的规定，公司股票自 2019 年 4 月 30 日起被深圳证券交易所实施退
市风险警示。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 14.1.1 条“因审计意见类型触及本规
则 13.2.1 条第（四）项规定情形其股票交易被实行退市风险警示后，首个会计年度
的财务会计报告继续被出具无法表示意见或者否定意见的审计报告， 深圳证券交
易所有权决定暂停其股票上市交易”的规定，若公司 2019 年度财务会计报告继续
被出具“否定或者无法表示意见”的审计报告，深圳证券交易所将自公司 2019 年年
度报告披露之日起，对公司股票实施停牌，并在停牌后十五个交易日内作出是否暂
停公司股票上市的决定。

二、公司股票可能继续被实行退市风险警示的原因及风险提示
《深圳证券交易所股票上市规则》第 13.2.1 条规定：“最近两个会计年度经审计

的净利润连续为负值或者因追溯重述导致最近两个会计年度净利润连续为负值，
深圳证券交易所有权对其股票交易实行退市风险警示”。 鉴于公司 2018 年度经审
计的净利润为负值，若公司 2019 年度经审计的净利润继续为负值，公司股票将被
实行退市风险警示。

三、公司董事会已经和将要采取的主要措施
1、针对 2018 年审计报告中“无法表示意见”的所涉事项，公司已在采取各项措

施积极解决，尽快消除所涉事项给公司带来的不利影响和相关风险。
2、公司在不断加强经营管理、强化内部控制、提升运营能力和效率，努力拓展

业务发展空间，着力增强公司盈利能力。
3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 14.1.9 条“上市公司因净利润、净资

产、营业收入或者审计意见类型触及本规则第 13.2.1 条第（一）项至第（四）项规定
情形其股票交易被实行退市风险警示后， 预计首个会计年度年度报告披露后其股
票存在暂停上市风险的， 公司董事会应当在该会计年度结束后的二十个交易日内
发布股票可能被暂停上市的风险提示公告， 并在披露年度报告前至少再发布两次
风险提示公告”的相关规定，后续公司将及时履行相关信息披露义务。

四、其他事项
1、公司于 2020 年 1 月 22 日披露了《2019 年度业绩预告》（公告编号：2020-14

号），预计 2019 年度经营业绩为亏损，2019 年度实现归属于上市公司股东的净利润
约为-70,000 万元至-35,000 万元。以上数据为公司财务部初步测算数据，未经会计
师事务所审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2019 年年度报
告为准。

2、公司已于 2020 年 1 月 22 日在指定信息披露媒体刊登了《关于公司股票可
能被暂停上市的风险提示公告》（公告编号：2020-15 号）。

3、 公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证
券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒
体披露的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告
高升控股股份有限公司

董事会

二 O 二 O 年二月二十六日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-17 号

高升控股股份有限公司关于公司股票可能被暂停上市的风险提示公告

证券代码：002789 证券简称：建艺集团 公告编号：2020-026

深圳市建艺装饰集团股份有限公司
第三届董事会第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 。

一、董事会会议召开情况
2020 年 2 月 24 日，公司以书面通知的方式将第三届董事会第三次会议的会议

通知送达各位董事。 2020 年 2 月 26 日，公司以现场结合通讯表决的方式在深圳市
福田区振兴路建艺大厦 19 层公司会议室召开此次董事会。 会议由董事长刘海云召
集和主持，应出席董事 6 名，实际出席董事 6 名，其中独立董事刘原、独立董事葛锐
以通讯表决方式参加会议。 会议的召开符合有关法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
会议以 6 人同意，0 人反对，0 人弃权，审议通过《关于向中国银行股份有限公

司深圳分行申请综合授信额度的议案》
同意公司向中国银行股份有限公司深圳分行申请人民币 5.5 亿元综合授信额

度，并授权董事长签署相关文件。授信期限内，授信额度可循环使用。最终授信额度
和期限以银行实际审批的为准。

三、备查文件
1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；
2、深交所要求的其他文件。
特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会
2020 年 2 月 27 日

股票代码：002032 股票简称：苏泊尔 公告编号：2020-007

浙江苏泊尔股份有限公司
2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
本公告所载 2019 年度财务数据已经公司内部审计部门审计， 未经会计师事务

所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。
一、2019 年度主要财务数据
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 19,853,477,882.97 17,851,264,801.72 11.22%
营业利润 2,296,300,923.85 1,981,934,569.54 15.86%
利润总额 2,273,457,833.80 1,981,538,256.56 14.73%

归属于上市公司股东的净利润 1,919,914,191.24 1,669,873,440.00 14.97%
基本每股收益（元） 2.347 2.041 14.99%

加权平均净资产收益率 30.63% 28.84% 1.79%
本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 11,562,436,750.26 10,633,161,177.21 8.74%
归属于上市公司股东的所有者权益 6,836,417,032.55 5,907,337,461.81 15.73%

股 本 821,119,910.00 821,243,960.00 -0.02%
归属于上市公司股东的每股净资产（元） 8.33 7.19 15.86%

注：以上数据以公司合并报表数据填列。
二、经营业绩和财务状况的简要说明
2019 年公司实现营业收入 19,853,477,882.97 元，较上年同期增长 11.22%；利润

总额 2,273,457,833.80 元 ， 较 上年同 期增 长 14.73% ； 归 属 于 母 公 司 净 利 润
1,919,914,191.24 元，较上年同期增长 14.97%；其中：

1、营业总收入较同期增长 11.22%，主要是由于公司内销营业收入及市场占有

率较去年同期均有稳定的增长，以及外销业务同比也有一定的增长。
2、利润总额较同期增长 14.73%，高于收入的增长，主要得益于产品结构持续

优化、产品生产成本持续下降等因素，本期实际毛利率较同期提升 0.29 个百分点，
增加利润 5,757.51 万元。 本期管理费用率较同期下降 0.19 个百分点，主要是公司
本期承担 2017 年限制性股票激励计划的股权激励费用 4,113.27 万元，而同期股权
激励费用为 6,123.83 万元。 同时，在行业竞争加剧和市场整体下滑的情况下，公司
为了支持和实现营业规模的稳定增长， 适当地加大了电商费用、 赠品费等营销资
源的投入，本期销售费用率同比略上升 0.39 个百分点。 本期公司进一步丰富了货
币资金投资产品， 除投资于利率相对比较高的大额存款和理财产品外， 还提升了
短期流动资金和外币资金存款的收益率， 使资金利用效率得到了进一步的提升，
整体资金的投资回报同比有较快的增长。 本期其他收益同比增长 49.73%， 主要
因本期公司下属子公司获得的政府补助收入较同期有较大的增长。

三、备查文件
1、经公司现任法定代表人 Thierry de LA TOUR D’ARTAISE、主管会计工作负

责人与会计机构负责人徐波签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2、 公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2019 年度财务报

表的内部审计报告。
特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司
董事会

二〇二〇年二月二十七日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

2020 年 2 月 26 日，湖北和远气体股份有限公司（以下简称“公司”）召开第三届
董事会第十一次会议，审议通过了《关于公司申请银行优惠贷款的议案》。 同意公司
根据财政部、发展改革委、工业和信息化部、人民银行、审计署《关于打赢疫情防控阻
击战强化疫情防控重点保障企业资金支持的紧急通知》（财金〔2020〕5 号） 文件精
神，拟向商业银行申请不超过 2 亿元人民币的优惠贷款授信额度，按规定专门用于
扩大医用氧产能、增产增供有关的生产经营性活动。

具体情况如下：
授信额度、期限及品种
1、湖北银行股份有限公司猇亭支行授信额度人民币 1 亿元；

2、中国农业发展银行长阳土家族自治县支行授信额度人民币 5,000 万元；
3、中国农业银行股份有限公司三峡葛洲坝支行授信额度人民币 5,000 万元。
以上借款期限为 12 个月，自实际放款日起算；担保方式为信用担保；年利率不

高于 3.15%，由中央财政按照银行实际贷款利率的 50%给予贴息，实际成本不高于
1.6%。

公司拟在不超过以上授信额度内按照规定使用以上银行优惠贷款，授信额度、
授信期限以各银行最终批准为准。

上述事项在董事会的权限范围内，不需要提交股东大会审议。
特此公告。

湖北和远气体股份有限公司董事会
2020 年 2 月 26 日

证券代码：002971 证券简称：和远气体 公告编号：2020-013

湖北和远气体股份有限公司
关于向银行申请优惠贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部
审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差
异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 1,550,514,821.23 1,125,867,749.57 37.72%
营业利润 237,335,984.48 189,042,821.87 25.55%
利润总额 236,967,307.36 188,261,043.70 25.87%

归属于上市公司股东的净利润 207,121,506.01 163,595,744.85 26.61%
基本每股收益（元） 1.0575 0.8741 20.98%

加权平均净资产收益率 12.39% 12.75% -0.36%
本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 2,392,628,649.03 1,949,506,065.75 22.73%
归属于上市公司股东的所有者权益 1,804,571,817.71 1,654,623,294.89 9.06%

股本 196,995,362.00 131,381,050.00 49.94%
归属于上市公司股东的每股净资产 9.16 8.40 9.05%
注：上述数据以公司合并报表数据填列。
二、经营业绩和财务状况情况说明
1、2019 年度公司实现营业收入 155,051.48 万元，同比增长 37.72%；实现归属于

上市公司股东的净利润 20,712.15 万元，同比增长 26.61%。 公司 2019 年度经营业绩

增长的主要原因： 公司全资子公司广东唯一网络科技有限公司 IDC 业务收入大幅
增长，净利润较去年同期增长较大。

2、2019 年末总资产 239,262.86 万元，较期初增长 22.73%；归属于上市公司股
东的所有者权益 180,457.18 万元，较期初增长 9.06%。 总资产增长主要原因是本年
度经营状况持续向好，营业收入和利润增长较大。公司股本增加的主要原因是实施
2018 年年度权益分派，以公司总股本 131,349,850 股为基数，向全体股东按每 10 股
派发现金股利 5.001187 元（含税）， 同时， 以资本公积金向全体股东每 10 股转增
5.001187 股。

三、与前次业绩预计的差异说明
无
四、其他说明
本业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财

务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。 敬请广大投资者谨慎决策，注意投
资风险。

五、备查文件
1、经公司现任法定代表人詹谏醒女士、主管会计工作的负责人杨建林先生、会

计机构负责人李冲先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告。

南兴装备股份有限公司
董事会

二〇二〇年二月二十七日

证券代码：002757 证券简称：南兴股份 公告编号：2020-009 号

南兴装备股份有限公司 2019 年度业绩快报